<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 29.090segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023 Aracaju - Sergipe 11
Administração

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Duque de Caxias, 346 – São José, Aracaju/SE – Fone: (79) 3226-2202 / 2203
CEP: 49.015-320

GABINETE DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES

 E LOGÍSTICA – GCLOG

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº012/2022

Processo Administrativo: 479/2021

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 178/2021

Objeto:Aquisição de Materiais Odontológicos – Resinas e outros (Parte I)

Data de Assinatura: 04/04/2022

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93 c/c art. 24 do Decreto

Estadual nº 25.728/2008, o Secretário-Chefe do Gabinete de Gestão das Contratações,

Licitações e Logística - GCLOG e a Gerente de Registro de Preços, tornam público que não

houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na referida ata,

informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no sítio

eletrônico www.comprasnet.se.gov.br

Aracaju, 03 de fevereiro de 2023.

Cristiana Ferreira de Melo

Gerente Geral do Sistema de Registro de Preços – GERSEP/GCLOG

Walter Pereira Lima

Secretário-Chefe do Gabinete de Gestão das Contratações, Licitações e

Logística/GCLOG

 GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
EDITAL Nº 02/2023 – COGERP

RETIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei nº
9.156 de 08 de janeiro de 2023, considerando o disposto na Lei Complementar nº 79, de 27
de dezembro de 2002, e suas alterações, tornam público através do Instituto de
Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial Nacional - IDECAN, a retificação do
Edital Nº 01/2023 - COGERP, publicado no Diário oficial do Estado de Sergipe de 24 de
janeiro de 2023, nos seguintes termos:

1. Onde se lê:

ANEXO II
CRONOGRAMA

EDITAL Nº 01/2023 – COGERP

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital de Abertura no DOE 24/01/2023

Período de inscrição 30/01/2023 a
06/03/2023

Período de inscrição obrigatório para os que desejam requerer isenção de taxa
de inscrição

30/01/2023 a
01/02/2023

Período para formalização de solicitação de isenção da taxa de inscrição 01/02/2023 a
03/02/2023

Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção de taxa de inscrição 13/02/2023

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar dos pedidos
de isenção de taxa de inscrição

14/03 e
15/02/2023

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção de taxa de inscrição 23/02/2023

Último dia para reimpressão do DAE (último dia para pagamento) 07/03/2023

Publicação da relação preliminar de inscritos (Geral + PcD + Atendimento
Especial + Negros) 13/03/2023

Prazo para interposição contra a relação preliminar de inscritos (Geral + PcD +
Atendimento Especial + Negros)

14/03 e
15/03/2023

Publicação da relação definitiva de inscritos (Geral + PcD + Atendimento Especial
+ Negros)  21/03/2023

leia-se:
ANEXO II

CRONOGRAMA

EDITAL Nº 01/2023 – COGERP

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital de Abertura no DOE 24/01/2023

Período de inscrição 30/01/2023 a
06/03/2023

Período de inscrição obrigatório para os que desejam requerer isenção de taxa
de inscrição

30/01/2023 a
04/02/2023

Período para formalização de solicitação de isenção da taxa de inscrição 06/02/2023 a

08/02/2023

Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção de taxa de
inscrição

20/02/2023

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar dos pedidos
de isenção de taxa de inscrição

21/02 e
22/02/2023

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção de taxa de inscrição

28/02/2023

Último dia para reimpressão do DAE (último dia para pagamento)

07/03/2023

Publicação da relação preliminar de inscritos (Geral + PcD + Atendimento
Especial + Negros)

15/03/2023

Prazo para interposição contra a relação preliminar de inscritos (Geral + PcD +
Atendimento Especial + Negros)

16/03 e
17/03/2023

Publicação da relação definitiva de inscritos (Geral + PcD +
Atendimento Especial + Negros) 27/03/2023

2. No subitem 7.14.4,

Onde se lê:

7.14.14.  O candidato que desejar requerer a isenção de sua taxa de inscrição, deverá
acessar a página do Concurso, no endereço eletrônico www.idecan.org.br, em específico o
link disponível para essa solicitação, durante o período de 2 dias úteis após a data da
inscrição.

  Leia-se:

7.14.4.  O candidato que desejar requerer a isenção de sua taxa de inscrição, deverá acessar
a página do Concurso, no endereço eletrônico www.idecan.org.br, em específico o link
disponível para essa solicitação, durante período disposto no cronograma do Anexo II.

3. No subitem 7.15.15:

Onde se lê:

7.15.15. O IDECAN enviará formulário de requerimento, por via eletrônica, até o dia 07 de
março de 2023, o qual deverá ser assinado e encaminhado, juntamente com cópia simples
do documento oficial de identidade do requerente (nos moldes previstos nos subitens 9.6.23
e 9.6.24 deste Edital), por correio eletrônico cogerp.concurso@idecan.org.br.

leia-se:

7.15.15. O IDECAN enviará formulário de requerimento, por via eletrônica até o
encerramento do prazo de inscrição, o qual deverá ser assinado e encaminhado,
juntamente com cópia simples do documento oficial de identidade do requerente (nos
moldes previstos nos subitens 9.6.23 e 9.6.24 deste Edital), por correio eletrônico
cogerp.concurso@idecan.org.br.

4. No subitem 7.15.18:

Onde se lê:

7.15.18. A relação preliminar dos candidatos que tiveram o seu atendimento especial
deferido será divulgada no endereço eletrônico www.idecan.org.br, na data provável de 13
de março de 2023.

Leia -se:

7.15.18. A relação preliminar dos candidatos que tiveram o seu atendimento especial
deferido será divulgada no endereço eletrônico www.idecan.org.br, em data conforme o
cronograma do Anexo II.

5. No subitem 7.15.19:

Onde se lê:

7.15.19. O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis, a partir da data de divulgação da relação
citada no subitem anterior, para contestar o indeferimento, por ferramenta online disposta
em sua Página de Acompanhamento do Concurso, restringindo-se apenas a assuntos
relacionados ao atendimento especial, conforme instruções contidas nessa mesma
publicação. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Leia -se:

7.15.19. O candidato disporá de 3 (três) dias úteis, a partir da data de divulgação da relação
citada no subitem anterior, para contestar o indeferimento, por ferramenta online disposta
em sua Página de Acompanhamento do Concurso, restringindo-se apenas a assuntos
relacionados ao atendimento especial, conforme instruções contidas nessa mesma
publicação. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 3 de Fevereiro de 2023 às 21:57:43

<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

12Diário Oficial Nº 29.090segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023 Aracaju - Sergipe

6. No subitem 7.15.20:

Onde se lê:

7.15.20. A relação definitiva dos candidatos que tiveram o seu atendimento especial
deferido será divulgada no endereço eletrônico www.idecan.org.br, na data provável de 21
de março de 2023.

Leia -se:

7.15.20. A relação definitiva dos candidatos que tiveram o seu atendimento especial
deferido será divulgada no endereço eletrônico www.idecan.org.br, em data conforme o
cronograma.

7. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do referido edital de abertura, bem
como, demais datas do datas previstas no ANEXO II -CRONOGRAMA .

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretária de Estado da

Administração

JOÃO ELOY DE MENEZES
Secretário de Estado da

Segurança Pública

 ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 366/2023

Renova a Comissão Especial de Trabalho Técnico visando promover
a alienação de imóveis de propriedade do Estado de Sergipe que
encontram-se em desuso, no âmbito da Superintendência de Gestão
de Patrimônio do Estado - SUPAT/SEAD.

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas nos termos do Artigo 90, incisos II e
VII, da Constituição Estadual, em conformidade com a Lei nº 2.148, de 21 de dezembro de 1977
(Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado de Sergipe); bem como no Decreto Estadual nº
90/2022, além das disposições contidas na legislação aplicada.

RESOLVE:
Art. 1º Renovar Comissão Especial de Trabalho Técnico de Leilão Público de Bens Imóveis

da Secretaria de Estado da Administração, encarregada de promover e realizar a alienação de
bens imóveis, considerados em desuso e inservíveis a Administração Direta e Indireta, sob a
responsabilidade da Superintendência de Gestão de Patrimônio do Estado - SUPAT/SEAD e pela
Procuradoria Geral do Estado - PGE por 05 (cinco) meses, tendo em vista o procedimento ter
previsão em lei.

Art. 2º Ficam designados os servidores abaixo da SUPAT/SEAD e PGE discriminados para,
constituírem a Comissão Especial de Trabalho Técnico de Leilões Públicos de Bens Imóveis:

Wédson Andrade Nunes - CPF: XXX.843.425-XX (Presidente);
Danilla Costa de Andrade - CPF: XXX.660.885-XX (Membro);
Igor do Amaral Costa - CPF: XXX.537.155-XX (Membro);
Thiago Carvalho Leal - CPF: XXX.101.915-XX (Membro);
Fernando Costa Santos Bezerra - CPF: XXX.618.864-XX (PGE);

§1º Os membros da Comissão constituída na forma do “caput” deste artigo desempenharão
as correspondentes funções, sem prejuízo das suas atividades normais de servidores públicos no
setor onde se encontram lotados;

Art. 3º Fica concedido aos membros da Comissão de que trata essa Portaria, um adicional
mensal, no valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) para o presidente e o valor de R$ 800,00
(oitocentos reais) para os demais membros.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a
partir de 01/01/2023 a 31/05/2023.

Gabinete da Secretária de Estado da Administração.

Aracaju, 2 de fevereiro de 2023

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretária de Estado da Administração

<#SEGRASE#224504#12#238761/>
<#SEGRASE#224505#12#238762>

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 365/2023

Renova a Comissão Permanente de Leilão Público de Bens Móveis
considerados inservíveis para a Administração Pública, no âmbito da
Superintendência de Gestão de Patrimônio do Estado - SUPAT/SEAD.

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas nos termos do Artigo 90, incisos II e
VII, da Constituição Estadual, em conformidade com a Lei nº 2.148, de 21 de dezembro de 1977
(Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado de Sergipe); bem como no Decreto Estadual nº
90/2022, além das disposições contidas na legislação aplicada.

RESOLVE:
Art. 1º Renova Comissão Permanente de Leilões Públicos da Secretaria de Estado

da Administração, dando continuidade aos serviços executados por essa e que houvera sido
prorrogada a última vez através da Portaria nº 3133/2022, encarregada de promover e realizar os
procedimentos licitatórios para contratação de leiloeiro público e a alienação de veículos, sucatas,
peças, acessórios, móveis, utensílios e equipamentos em geral, considerados obsoletos, inservíveis
e/ou irrecuperáveis, da Administração Direta e Indireta, sob a responsabilidade da Superintendência
de Gestão de Patrimônio do Estado - SUPAT/SEAD.

Art. 2º Ficam designados os servidores abaixo discriminados para, sob a presidência da
primeira, e secretariado pelo último, constituírem a Comissão Permanente de Leilões Públicos desta
Secretaria:

Wédson Andrade Nunes - CPF: XXX.843.425-XX (Presidente);
Leibniz Lobo Ramos - CPF: XXX.148.235-XX (Membro);
Tyelle Lima Santos - CPF: XXX.227.605-XX (Membro);
Victor Oberdan Alves - CPF: XXX.424.765-XX (Membro);
Danilla Costa de Andrade - CPF: XXX.660.885-XX (Membro/secretária).

§1º Os membros da Comissão constituída na forma do “caput” deste artigo desempenharão
as correspondentes funções, sem prejuízo das suas atividades normais de servidores públicos no
setor onde se encontram lotados;

Art. 3º Fica concedido aos membros da Comissão de que trata essa Portaria, um adicional
mensal, no valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) para o presidente e o valor de R$800,00
(oitocentos reais) para os demais membros.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a
partir de 01/01/2023 a 31/05/2023.

Gabinete da Secretária de Estado da Administração.

Aracaju, 2 de fevereiro de 2023

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretária de Estado da Administração

<#SEGRASE#224505#12#238762/>

Portaria nº 367/2023

Prorroga prazo da Portaria nº 418/2022, de 07 de
fevereiro de 2022, instituída pela Portaria nº
1417/2016, de 29 de janeiro de 2016, que
constituiu a Comissão Especial de Trabalho
Técnico para atualização dos cadastros e fichas
financeiras dos servidores, bem como análise de
demais documentos.

A Secretaria de Estado da Administração, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, conferidas nos termos do artigo 90, incisos II e VII, da Constituição Estadual, de
conformidade com a Lei nº 2.148, de 21 de dezembro de 1977, e ainda considerando o Decreto
Estadual nº 24.571, de 31 de julho de 2007 e, de acordo com o Decreto nº 29.686, de 10 de janeiro
de 2014, e ainda com base legal no Decreto nº 30.072 de 21 de setembro de 2015 c/c Decreto
30.089, de 19 de outubro de 2015:

Considerando a necessidade de análise meticulosa e acompanhamento dos requerimentos
com pedidos de fichas financeiras, especialmente para fins de aposentadorias;

Considerando a necessidade permanente na prestação dos serviços, controle e guarda de
documentação pública, em especial cadastro e fichas financeiras de servidores de todo Estado de
Sergipe.

Resolve:

Art. 1º – Prorrogar, de 01 de janeiro de 2023 a 31 de maio de 2023, o prazo de vigência da
Portaria nº 418/2022, de 07 de fevereiro de 2022, instituída pela Portaria nº 1417/2016, de 29 de
janeiro de 2016, que Constituiu Comissão de Trabalho Técnico no âmbito da Secretária de Estado da
Administração, para atualização dos cadastros e fichas financeiras dos servidores, e demais
secretarias extintas, bem como análise de demais documentos.

Art. 2º - A comissão de trabalho técnica constituída e prorrogada nos termos do Art. 1º desta
comissão é composta pelos seguintes membros:

 Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

C
IV

A
N

D
A

 N
U

N
ES

 R
O

D
R

IG
U

E
S

I – Eliana Gomes de Miranda Musse, inscrita no CPF XXX.541.105-XX;

II – Bianca Selma Braga, inscrita no CPF XXX.676.886-XX;

III – Danielle Nunes Mendonça, inscrita no CPF XXX.595.575-XX;

IV– Pedro Guilherme Souza Menezes Fontes, inscrito no CPF XXX.858.475-XX.

Art. 3º – Fica mantido o adicional de participação para todos os membros, durante todo o
período de vigência da presente Portaria nº 367/2023, de acordo com a decisão plenária do Conselho
de Reestruturação e Ajuste Fiscal, constante da 1º reunião ordinária, nos termos do Decreto Estadual
nº 90/2022, bem como Resolução nº 02/2022 CRAFI.

Aracaju, 2 de fevereiro de 2023

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretário(a) de Estado

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 3 de Fevereiro de 2023 às 21:57:43